АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25.01.2023                                                                            			  № 51-р

О работе читального зала

В целях совершенствования работы отдела архивной службы и организационно-распорядительных документов администрации города Оби в сфере организации использования документов, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

1. [bookmark: sub_12][bookmark: sub_2]Определить в качестве читального зала  рабочую комнату в кабинете № 208, занимаемом отделом архивной службы и организационно-распорядительных документов администрации города Оби Новосибирской области (далее - Отдел), на втором этаже администрации города Оби Новосибирской области, по адресу: Новосибирская область, г.Обь, ул. Авиационная, 12.
2. Отделу организовать работу пользователей с документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, не содержащими сведения, составляющие государственную тайну, справочно-поисковыми средствами к ним, печатными изданиями в читальном зале Отдела на основании Порядка использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах Российской Федерации, утвержденного приказом Федерального архивного агентства от 01.09.2017 г. № 143.
3. Установить распорядок работы читального зала согласно  графику приема посетителей  Отдела.
4. Управлению по вопросам общественности разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
[bookmark: sub_3]5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин
2